
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

05.04.2021 г. Рассказово № 80 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа VI областного конкурса одаренных детей 

систем дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки 

Тамбовщины» 

 

        В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 13 от 

26.01.2021 «О проведении муниципального этапа VI областного конкурса 

одаренных детей систем дошкольного и дополнительного образования детей 

«Искорки Тамбовщины» в период с  1 февраля по 26 марта 2021 года был 

проведен муниципальный этап VI областного конкурса одаренных детей 

систем дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки 

Тамбовщины» (далее – Конкурс). 

       Конкурс проводился в двух возрастных категориях (6-7 лет и 8-9 лет) по 

следующим номинациям: 

1. «Юный художник»; 

2. «Умелые руки»; 

3. «Выразительное чтение»; 

4. «Юный вокалист»; 

5. «Юный танцор». 

Всего в Конкурсе приняли участие 81 обучающийся и воспитанник из 

МБУ ДО «Дом детского творчества Рассказовского района», МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, Хитровского, Липовского, Нижнеспасского филиалов 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, Рассказовского, Саюкинского, 

Рождественского филиалов МБОУ Платоновской СОШ, МБДОУ 



Платоновского детского сада, Дмитриевщинского, Хитровского, Никольского, 

Верхнеспасского, Нижнеспасского филиалов, филиала в п. «Маяк», филиала 

«Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада. 

          Членами жюри отмечены высокий уровень подготовки обучающихся, 

эмоциональность и артистичность конкурсантов. На основании 

вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1). 

2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и 

призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

Начальник отдела                                           Г.В. Скакалина

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

от  05.04.2021  № 80 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа VI областного конкурса одаренных детей систем 

дошкольного и дополнительного образования детей  

«Искорки Тамбовщины» 

 

Возрастная категория 6-7 лет  

Номинация «Умелые руки»  

1 место – Казак Варвара, воспитанница Хитровского филиала «Аленушка» 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Егорова А.В.; 

2 место – Дьякова Мария, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ 

Платоновского детского сада, воспитатель Пеньшина Е.А.; 

3 место  - Кузнецова Юлия, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, воспитатель Севостьянова М.А.; 

3 место - Махортова Мария, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ 

Платоновского детского сада, воспитатель Масежная В.В. 

 

Номинация «Юный художник» 

1 место – Ульянова Алена, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Фатеева А.А.; 

2 место – Баранов Дмитрий, воспитанник Нижнеспасского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Гриднева О.В.; 

2 место – Смирнова Анна, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Фатеева А.А.; 

3 место – Сорокин Артем, воспитанник филиала «Маячок» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Тетушкина С.К.; 

3 место – Прилепская Ксения, воспитанница Никольского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Бирюкова М.О. 

Номинация «Юный вокалист» 

1 место – Махортова Мария, воспитанница МБУ ДО «ДДТ Рассказовского 

района», руководитель Блудова Т.С.; 

2 место – Степанова Анастасия, воспитанница МБДОУ Платоновского 

детского сада, руководитель Бабий О.А.; 

2 место – Теленкина Анастасия, обучающаяся Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Кондратьева О.А.; 

3 место – Тарасова Лилия, воспитанница МБДОУ Платоновского детского 

сада, руководитель Бабий О.А.; 

3 место – Семьянинова Ксения, воспитанница МБДОУ Платоновского 

детского сада, руководитель Бабий О.А. 



Номинация «Юный танцор» 

2 место – Маняхин Егор, воспитанник филиала «Маячок» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Маняхина Н.В.; 

2 место – Герасимов Макар, воспитанник филиала «Маячок» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Маняхина Н.В.; 

2 место – Яковлева Алина, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Шапкина А.С.; 

3 место – Бирюкова Ксения, воспитанница Никольского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Тулупова О.В.; 

3 место – Ряховских Юлия, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Фатеева А.А.; 

3 место – Попова Екатерина, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Шапкина А.С. 

 

Номинация «Выразительное чтение» 

1 место – Алпацкая Марьяна, воспитанница Верхнеспасского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Письменко И.Ю.; 

2 место – Смирнова Анна, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Черникова Н.И.; 

2 место – Махортова Мария, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ 

платоновского детского сада, руководитель Пеньшина Е.А.; 

3 место - Тарасенко Денис, воспитанник Хитровского филиала МБДОУ 

платоновского детского сада, руководитель Иванкина И.Г.; 

3 место – Расстегаева Екатерина, обучающаяся Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Горшкова И.С.; 

3 место – Попова Екатерина,  воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Пеньшина Е.А.; 

3 место – Маждаева Хава, обучающаяся Хитрвоского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Филина О.Ю. 

Возрастная категория 8-9 лет  

Номинация «Умелые руки» 

1 место - Чекмарев Виктор, обучающийся МБОУ Верхнеспасская СОШ, 

руководитель Алпацкая О.С.; 

2 место – Добрынина Валерия, воспитанница МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района», руководитель Попова Е.Ю.; 

3 место – Черкаева Валерия, воспитанница МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района», руководитель Тюрина Н.Н. 

Номинация «Юный художник» 

1 место – Стребкова Кира, обучающаяся Саюкинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Часовских О.В.; 

2 место – Тупалова Евангелина, воспитанница МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района», руководитель Ивановская Л.Н.; 

3 место – Степанова Ангелина, обучающаяся Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Потапова Г.А. 

Номинация «Юный вокалист» 



1 место – Зуйкова Ульяна, обучающаяся Саюкинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Часовских Е.В.; 

2 место – Пьяных Анастасия, воспитанница МБУ ДО «ДДТ Рассказовского 

района», руководитель Харитонова М.С.; 

3 место – Стребкова Кира, обучающаяся Саюкинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Часовских Е.В. 

Номинация «Юный танцор» 

1 место – Кочергина Мария, обучающаяся МБОУ Верхнеспасской СОШ, 

руководитель Брехт И.Ю.; 

3 место – Ратчина Нелли, обучающаяся Рассказовского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Маняхина Н.В. 

Номинация «Выразительное чтение» 

1 место – Медведев Дмитрий, обучающийся Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Кондратьева О.А.; 

2 место – Дедов Егор, обучающийся Нижнеспасского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Горшкова И.С.; 

2 место – Маждаев Юсуп, обучающийся Хитровского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Цынкалова А.Ю.; 

2 место – Зуйкова Ульяна, обучающаяся Саюкинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Часовских Е.В.; 

3 место – Яковлев Егор, обучающийся МБОУ Верхнеспасской СОШ, 

руководитель Кандауров В.В.; 

3 место – Теленкина Вероника, обучающаяся Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Кондратьева О.А. 

 


